
I. Wprowadzenie

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grajewie jest jednostką organizacyjną Miasta Grajewo realizującą zadania własne samorządu w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji, powołaną przez Radę Miejską w Grajewie Uchwałą nr 160/XXVI/97 z dnia 14 sierpnia 1997 r. ze zmienioną Uchwałą nr XV/95/11 z dnia 30 listopada 2011r., Uchwałą NR XXXV/240/13 Rady Miasta Grajewo z dnia 25 kwietnia 2013 r., Uchwałą NR VI/56/15 Rady Miasta Grajewo z dn. 24 marca 2015 r.

Działalność MOSiR ma istotne znaczenie społeczne, prozdrowotne oraz integracyjne i stanowi jeden z kluczowych elementów polityki miasta w obszarze jakości życia mieszkańców. Głównym zadaniem MOSiR w Grajewie zgodnie z obowiązującym statutem stanowiącym załącznik do Uchwały Nr VI/56/15 Rady Miasta Grajewo z dnia 24 marca 2015 r. jest propagowanie sportu i kultury fizycznej oraz czynnego wypoczynku wśród mieszkańców Grajewo, stworzenie odpowiednich warunków do rekreacji i wypoczynku, a także uprawiania wybranych dyscyplin sportowych oraz umiejętne zarządzanie obiektami.

Niniejszy materiał został przygotowany w celu kompleksowego przedstawienia Radzie Miasta Grajewo informacji o działalności MOSiR w roku 2025. Opracowanie zawiera analizę porównawczą danych finansowych i organizacyjnych z rokiem 2024, ocenę stopnia realizacji zadań statutowych, a także prezentację planowanych działań oraz potrzeb finansowych na rok 2026.

II. Podstawa prawna i zakres działania MOSiR

MOSiR w Grajewie funkcjonuje na podstawie:

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,
- ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie,
- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,
- statutu MOSiR w Grajewie,
- uchwał Rady Miasta Grajewo oraz zarządzeń Burmistrza Miasta Grajewo.

Zakres działalności MOSiR obejmuje w szczególności:

- zarządzanie i utrzymanie miejskich obiektów sportowo-rekreacyjnych,
- organizację i współorganizację imprez sportowych i rekreacyjnych,

- udostępnianie infrastruktury sportowej mieszkańcom, klubom sportowym i instytucjom,
- prowadzenie działań promujących aktywny i zdrowy tryb życia,
- współpracę z podmiotami zewnętrznymi.

III. Infrastruktura sportowo-rekreacyjna

W 2025 roku MOSiR zarządzał następującymi obiektami:

- halą sportową,



Zajęcia szkoleniowe i rekreacyjne w Hali sportowo – widowiskowej odbywają się codziennie, w dni powszednie od godziny 6:00 do 22.00, według przyjętego tygodniowego harmonogramu. Do godziny 15:30 z usług wynajmu sal sportowych w roku szkolnym korzystają głównie uczniowie z Szkoły Podstawowej nr 2 w Grajewie. W tym czasie odbywają się również wszelkiego rodzaju zawody międzyszkolne organizowane w ramach kalendarza sportowego jak i rywalizacji miejskiej. Od godziny 15:30 hala udostępniana jest przede wszystkim organizacjom sportowym z przeznaczeniem na prowadzenie zajęć treningowych dla własnych sekcji sportowych:

- a) piłki nożnej:
 - junior starszy
 - trampkarz
 - młodzik
- b) tenisa stołowego
- c) lekkoatletycznej
- d) zapasów

e) zapasów MMA

oraz dla klientów indywidualnych.

- stadionem miejskim,



Stadion Miejski im. Witolda Terleckiego w Grajewie stanowi główny obiekt piłkarski w mieście. Stadion ten jest miejscem rozgrywania meczów oraz prowadzenia treningów przez Klub Sportowy Warmia Grajewo. Obiekt pełni kluczową rolę w lokalnym sporcie i jest ważnym centrum aktywności fizycznej mieszkańców.

Stadion Miejski jest jednym z kluczowych obiektów zarządzanych przez MOSiR Grajewo. Oznacza to, że:

- MOSiR odpowiada za utrzymanie murawy, zaplecza technicznego i trybun,
- zapewnia obsługę organizacyjną meczów i wydarzeń,
- udostępnia obiekt klubowi Warmia Grajewo na treningi i rozgrywki ligowe,
- koordynuje harmonogram wykorzystania boiska (mecze, treningi, wydarzenia miejskie).

Dzięki temu stadion jest profesjonalnie zarządzany i dostępny nie tylko dla pierwszej drużyny, ale także dla innych grup. Ze stadionu korzystają także młodzi piłkarze trenujący pod szyldem „Akademia Warmii Grajewo”. Zarówno grupa seniorów jak i młodzi pasjonaci piłki nożnej korzystają z tego obiektu bezpłatnie. Boisko posiada automatyczny system nawadniania, co pozwala na utrzymanie murawy boiska w odpowiednich normach wilgotnościowych sprzyjających równomiernemu rozrostowi trawy. Najważniejszą funkcją stadionu jest organizacja meczów ligowych i pucharowych Warmii Grajewo. To tutaj drużyna rozgrywa swoje spotkania domowe w ramach rozgrywek ligowych. Podczas meczów stadion staje się miejscem spotkań kibiców, sympatyków klubu oraz mieszkańców miasta. Stadion stanowi podstawową bazę szkoleniową, umożliwiając rozwój zawodników od najmłodszych kategorii wiekowych po seniorów. Rok 2025 to głównie mecze piłkarskie rozgrywane przez KS Warmia Grajewo z drużynami piłkarskimi grającymi w tej samej lidze piłkarskiej.

- pływalinią miejską,



Pływalnia jest niewątpliwie obiektem, który przyciąga najwięcej mieszkańców miasta i nie tylko. Klienci otwartego 7 dni w tygodniu w godz. 06.00 – 22.00 poniedziałek, piątek, 10.00 – 22.00 sobota i niedziela obiektu mogą korzystać z dużego, sześciotorowego basenu sportowego o wymiarach 25 x 12 metrów, wanny jacuzzi i basenu rekreacyjnego przystosowanego do gier i zabaw dla dzieci oraz rekreacji oraz rehabilitacji. W strefie SPA znajdują się: trzy sauny: fińska (inaczej zwana sauną suchą), parowa, oraz na podczerwień (sauna infrared). Sauny

otwarte są od poniedziałku do piątku od godz. 15:00, natomiast w sobotę i niedzielę od godz. 10:30. Grotka solna jest czynna w godzinach pracy pływalni i może chociaż w mniejszym stopniu ale także cieszy się zainteresowaniem klientów pływalni. Przebywanie w grotach solnych wywiera szereg korzystnych działań na rozmaite dolegliwości naszego organizmu. Pozytywnie oddziałuje m.in. na układ oddechowy. Klarowne powietrze bogate w mikroelementy pozwala na oczyszczenie dróg oddechowych i ułatwia chociażby rozluźnienie mięśni oskrzeli, co jest szczególnie ważne u osób cierpiących na astmę oskrzelową. Pozytywne właściwości grotki solnej można także zaobserwować u pacjentów z chorobami układu krążenia, jednym z rezultatów jest wspomaganie regulacji ciśnienia tętniczego krwi. Komora solna to nieoceniona wartość we wspomaganiu leczenia chorób dermatologicznych i alergii, odnotowuje się łagodzenie objawów łuszczycy przy regularnym korzystaniu z przebywania w grotce. Dzięki usprawnieniu procesów metabolicznych, pobyt w grotce solnej może przyczyniać się do redukcji wagi, wspomagać walkę z cellulitem, a także wpływać na kondycję i wygląd skóry, pozostawiając ją odpowiednio jędrną i oczyszczoną.

Pływalnia przystosowana jest do obsługi osób niepełnosprawnych. Basen kryty wpływa na krzewienie zdrowego trybu życia naszych mieszkańców oraz polepsza bezpieczeństwo korzystania z akwenów wodnych i plaż przez nasze dzieci i młodzież, które w związku z tym, że mamy basen mogą korzystać z nauki pływania. Kontakt z wodą oraz nabycie umiejętności pływania na pewno korzystnie wpływają na zwiększenie bezpieczeństwa i czerpanie nie opisanej przyjemności z atrakcji wodnych. W trakcie roku szkolnego w obiekcie pływalni realizowane są zajęcia wychowania fizycznego szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Miasto Grajewo. Szkoły miejskie korzystają z pływalni naprzemiennie, tj. każda ze szkół korzysta według ustalonego harmonogramu. Pływalnia cieszy się również dużym zainteresowaniem osób indywidualnych oraz zorganizowanych grup zewnętrznych, chcących w sposób przyjemny spędzić wolny czas, a także doskonalić swoje umiejętności pływackie. Bardzo popularne są niewątpliwie zajęcia nauki pływania organizowane na pływalni, a także zajęcia aqua fitnessu. Rok 2025 to kontynuacja współpracy poprzez Podlaski Szkolny Związek Sportowy w Białymstoku ze szkołami z powiatu grajewskiego, biorącymi udział w projekcie powszechnej nauki pływania „Umiem Pływać”, który jest adresowany do uczniów klas I - III szkół podstawowych w całej Polsce. W roku 2025 odnotowaliśmy około 1800 uczniów na właśnie tych zajęciach. Projekt zakłada systematyczny

i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęciach sportowych z zakresu „nauki pływania”. Główne cele projektu to:

- upowszechnianie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży,
- nabycie przez dzieci podstawowych umiejętności pływania,
- profilaktyka przeciwdziałania i korygowanie wad postawy,
- zapobieganie zjawiskom patologii społecznych, w tym alkoholizmowi, poprzez organizację zajęć sportowych dla uczniów,
- efektywne wykorzystanie infrastruktury sportowej (pływalnie),
- wyrównywanie szans w dostępie do infrastruktury sportowej poprzez objęcie projektem w szczególności uczniów, zamieszkałych w miejscowościach, w których nie wybudowano krytej pływalni.

W ciągu roku pływalnia przygotowała szereg programów promujących pływanie min: na okres ferii zimowych ofertę sportowo-rekreacyjną dla dzieci i młodzieży „Ferie na Pływalni”. Dzieci i młodzież mogły sprawdzić swoje umiejętności pływackie i aktywnie spędzić wolny czas. W ramach „Wakacji z MOSiR” dwa razy w tygodniu odbywały się gry i zabawy prowadzone przez ratowników, którzy dołożyli wszelkich starań, aby każde dziecko było zadowolone i z chęcią wracało na basen.

Frekwencja jaką odnotowujemy jest w naszej ocenie zadowalająca i pokazuje dużą potrzebę istnienia obiektu. Pływalnia stara się nawiązywać współpracę z różnymi podmiotami realizującymi cele edukacyjno – sportowe, czego efektem jest 3387 wejść grup zewnętrznych, co pokazuje zobrazowana współpraca w postaci statystyk. Z zajęć korzystają również podmioty komercyjne, które w roku 2025 na podstawie zawartych umów wynajęły łącznie 2651 torów pływackich na prowadzenie własnej działalności.

Na podstawie porozumienia o współpracy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Grajewie żołnierze Batalionu Zmotoryzowanego w Wojewodzinie, będący częścią 1 Dywizji Piechoty Legionów sukcesywnie korzystają z obiektu pływalni – rok 2025, to około 1300 wejść żołnierzy. Duża chęć uczestniczenia w zajęciach zorganizowanych i indywidualnych, pokazuje zainteresowanie i potrzebę istnienia takiego obiektu w naszym mieście. Potwierdzeniem jest liczebność osób biorących udział w zajęciach.

Obiekty Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie, jak też pływalnia w okresie wakacyjnych przechodzi coroczną przerwę techniczną w celu naprawy, konserwacji urządzeń

technicznych oraz wymiany wody w nieckach basenowych. Dla sympatyków sportu jest to trudny czas, jednak należy to zrozumieć aby jak najszybciej powrócić do czynnego uprawiania sportu. Czas trwania przerwy technicznej nie jest jednak czasem straconym. W tym okresie istnieje możliwość przeprowadzenia wielu prac konserwacyjnych, na które codzienność zadań oraz harmonogramy roczne pracy pływalni nie pozwalają bądź ograniczają zakres wykonania prac. Jak co roku, również w 2025, wykonano szereg prac konserwacyjnych w budynku. Pomalowano hol szatni głównej, dokonano konserwacji przepompowni wody należącej do pływalni, odmalowano linie wyznaczające tory wodne w basenie sportowym itp. Załoga w sposób poważny i profesjonalny podeszła do swoich obowiązków, aby w momencie uruchomienia móc niezwłocznie przyjmować sympatyków pływania oraz innych form relaksu jakie oferuje pływalnia.

- kompleksem boisk wielofunkcyjnych typu „Orlik”,



Na boisku piłkarskim ze sztuczną nawierzchnią (sztuczna trawa) można grać w piłkę nożną. Na boisku wielofunkcyjnym ze sztuczną nawierzchnią (tartan) można grać w piłkę ręczną, koszykówkę oraz siatkówkę. Zaplecze stanowi budynek sanitarno-szatniowy o powierzchni ok. 60 m². Cały obiekt jest oświetlony i ogrodzony siatką. W ramach zajęć wychowania fizycznego z Orlika korzystają głównie uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Grajewie jak również

młodzież z innych placówek. W godzinach popołudniowych z obiektu korzystają najmłodsze sekcje piłki nożnej MOSiR oraz indywidualne grupy rezerwujące obiekt. Orlik to również miejsce rozgrywania zawodów Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej; jest to cykliczna impreza sportowa, która na stałe wpisała się w kalendarz sportowy naszego miasta, zawodów lekkoatletycznych o randze powiatowej jak również „eventu” w ramach programu „Lekkoatletyka dla Każdego”, w której brali udział uczniowie szkół podstawowych klasy 1-3, czy innych zawodów sportowych. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grajewie stara się wypełniać w jak największym stopniu zamierzenia inwestycyjne o szczególnym znaczeniu dla poprawy komfortu użytkowania posiadanych obiektów sportowych oraz spokoju mieszkańców okolicznych gospodarstw domowych. Zgodnie z polityką w sprawie dofinansowania zadań ze środków budżetowych Miasta Grajewo, środki na inwestycje sportowe Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grajewie przeznacza na określone cele zaplanowane w programach rozwoju bazy sportowej uchwalonych przez Radę Miasta Grajewo. W 2025 roku w ramach pozyskanych środków na modernizację nastąpiła rozbudowa istniejącego ogrodzenia w kompleksie „Orlik” która była rzeczą ważną nie tylko z punktu widzenia sąsiedztwa, ale też Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie. W obliczu zainteresowania tym tematem, zrealizowano rozbudowę o piłkochwyty istniejącego ogrodzenia okalającego boisko do gry w piłkę nożną, zmodernizowano nawierzchnię boiska do piłki nożnej oraz wymieniono na nowy sprzęt sportowy.

- boisko piłki nożnej imienia mjr Jerzego Matulanisa mieszczące się przy ul. Legionistów 9, usytuowane na terenie "KLUBU HADES" oraz przynależne do niego boisko do piłki siatkowej plażowej znajdujące się przy ul. Legionistów 9.



Boisko im. mjr. Jerzego Matulanisa to piłkarskie boisko sportowe położone przy ul. Wojska bezpośrednio przy Klubie Sportowym „Hades”. Obiekt jest administrowany i utrzymywany przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grajewie . Boisko funkcjonuje przede wszystkim jako obiekt treningowy i meczowy – szczególnie dla drużyn amatorskich i młodzieżowych, w tym lokalnych zespołów piłkarskich, a także na potrzeby organizacji różnego rodzaju imprez plenerowych. Stanowi ono infrastrukturę rekreacyjną dla mieszkańców – boisko jest także miejscem, gdzie mieszkańcy miasta mogą grać amatorsko lub użytkować powierzchnię do gry zgodnie z regulaminem MOSiR. Boisko jest wyposażone w automatyczny system nawadniania, a także posiada sztuczne oświetlenie umożliwiające wykorzystywanie boiska nie tylko przy świetle dziennym. Inwestycja w sztuczne nawadnianie oraz oświetlenie podniosła jakość boiska, a także komfort korzystania z jego walorów. Zasadniczą funkcją obiektu - boiska, jest popularyzacja sportu na co dzień wśród mieszkańców, uczniów szkół oraz sekcji sportowych działających przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Grajewie na poziomie rekreacyjno - treningowym. Boisko jest zlokalizowane w mocno zurbanizowanym obszarze miejskim, dlatego dobranie oświetlenia boiska bez powodowania nadmiernej uciążliwości dla otoczenia, w szczególności dla obszarów mieszkalnych poprzez zastosowanie reflektorów z wysokiej klasy optyką znacząco ograniczyło niekontrolowany rozsył światła. Boisko pełni ważną rolę w lokalnym środowisku sportowym: umożliwia rozwój aktywności fizycznej – szczególnie piłki nożnej, ale też innych gier zespołowych na trawie; jest miejscem spotkań młodzieży oraz dorosłych w ramach treningów, zajęć sportowych i lokalnych rywalizacji; wspiera rozwój klubów i sekcji piłkarskich w mieście. Obok samego boiska piłkarskiego przy Klubie Hades znajdują się także boiska do gry w piłkę siatkową oraz tereny wykorzystywane w ramach imprez towarzyszących wydarzeniom sportowym.

- sezonowymi obiektami rekreacyjnymi (miasteczko ruchu drogowego, skatepark, siłownia plenerowa, lodowisko).



Miasteczko ruchu drogowego to wydzielony plac o niewielkiej powierzchni, posiadający jezdnie i skrzyżowania okrężne dla ruchu rowerowego, wyposażony w znaki drogowe, przeznaczony w celu bezpiecznego szkolenia małoletnich kandydatów na posiadaczy karty rowerowej. Wykorzystywane przez najmłodszych oraz Policję do prowadzenia egzaminów na kartę rowerową. Asfaltowe kręte uliczki są opatrzone prawdziwymi znakami drogowymi. W tym miejscu można uczyć dziecko przechodzenia przez jezdnię, bezpiecznej jazdy na rowerze z uwzględnieniem zasad ruchu drogowego. Tuż przy miasteczku znajduje się parking, dzięki temu łatwo dotrzeć tutaj z potrzebnym do zabawy sprzętem. Równie ważny wydaje się fakt, że to miejsce jest pięknie zlokalizowane. Na terenie miasteczka dostępne są również ławki, na których dzieci mogą odpocząć, lub na których może przebywać młodsze rodzeństwo podczas, gdy starszak uczy się jeździć.



Okres zimowy zmienia kompleks „Orlik” w lodowisko Biały Orlik. Lodowisko składane, sezonowe o wymiarach 16,0m x 26,0m o łącznej powierzchni 416m² wyposażone w agregat chłodniczy gwarantujący utrzymanie tafli lodowej grubości 5-7 cm. Warunki pogodowe jakie mieliśmy w ubiegłym sezonie zimowym nie pozwoliły uruchomić lodowiska. Szacunkowy koszt energii elektrycznej potrzebny do utrzymania w odpowiednim standardzie i parametrach

wytworzonej tafli lodu przez agregat schładzający (urządzenie z początku 2013 roku), przekraczał budżet posiadany przez MOSiR na ten cel. Kwota była wynikiem analizy kosztów jakie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grajewie poniesie na uruchomienie i utrzymanie „Białego Orlika” w kompleksie sportowym „Moje Boisko – Orlik 2012”. W sezonie 2025/2026 przy sprzyjających lodowisku warunkach pogodowych „Biały Orlik” to sympatyczne zimowe miejsce aktywności, które w sezonie sprawdza się jako przystępna i radosna alternatywa spędzania wolnego czasu — szczególnie dla rodzin i młodych łyżwiarzy. Choć warunki i nasza oferta różnią się między innymi miastami, ogólnie lodowisko otrzymuje pozytywne recenzje za dostępność, dobrą organizację i atmosferę, z drobnymi uwagami dotyczącymi pogody czy wyposażenia.

Obiekty te były wykorzystywane zarówno przez mieszkańców miasta, jak i przez szkoły, kluby sportowe, stowarzyszenia oraz podmioty komercyjne. MOSiR zapewniał ich bieżące utrzymanie, konserwację oraz obsługę techniczną, dbając o spełnienie obowiązujących norm bezpieczeństwa.

IV. Realizacja zadań merytorycznych w 2025 roku

• 1. Utrzymanie i eksploatacja obiektów

W 2025 roku MOSiR prowadził systematyczne działania związane z bieżącym utrzymaniem infrastruktury sportowej. Obejmowały one m.in.:

- prace konserwacyjne,
- drobne remonty,
- przeglądy techniczne,
- działania mające na celu ograniczenie zużycia energii i mediów.

Zapewniono ciągłość funkcjonowania obiektów przez cały rok, w tym w okresach wzmożonego użytkowania.

• 2. Organizacja wydarzeń sportowych i rekreacyjnych

W 2025 roku MOSiR zorganizował lub współorganizował kilkadziesiąt wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, w tym:

- zawody sportowe o zasięgu lokalnym i regionalnym,
- imprezy rekreacyjne o charakterze otwartym,
- wydarzenia rodzinne i integracyjne,

- turnieje międzyszkolne.

Dodatkowo prowadzono kilkanaście cyklicznych form zajęć sportowych, skierowanych do różnych grup wiekowych, w tym dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów.

Styczeń

Wigilia – ZPiT Grajewianie

IV Kolejka ALPN

Rozgrywki Futsalu – Straż Pożarna

III Liga Futsalu MOSiR Grajewo – Żubr Drohiczyn

V Kolejka ALPN

III Liga Futsalu MOSiR Grajewo – Verta Suwałki

Wodny Tor Przeszkód na Pływalni

Bieg w ramach 32 Finału WOŚP

Turniej Halowej Piłki Nożnej Dzieci rocznika 2013 i 2014

Zapasy Dla Wszystkich. Gry i zabawy na macie

VI Kolejka ALPN

Turniej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej szkół podstawowych

Luty

VII Kolejka ALPN

Zapasy Dla Wszystkich. Gry i zabawy na macie

Turniej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej szkół średnich

Mistrzostwa Grajewo w Mocowaniu i Zapasach dla Dzieci

Turniej Tenisa Stołowego

VIII Kolejka ALPN

IX Kolejka ALPN

Turniej III Ligi Futsalu szkół średnich

X Kolejka ALPN - Zakończenie ALPN

Turniej Karate Shinkyokushin

Marzec

Bieg Tropem Wilczym

IV Liga: Warmia Grajewo – Wissa Szczuczyn

Ogólnopolski Nocny Maraton Pływacki

Mecz Trampkarz C2 I liga: MOSiR Grajewo – AP Progres Białystok

Turniej Tańca Towarzyskiego

IV Liga: Warmia Grajewo – Promień Mońki

Kwiecień

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu – hala MOSiR

Mecz Trampkarz C2 I liga: MOSiR Grajewo – MOSP Białystok

Mecz Młodzik D1 II liga: MOSiR Grajewo – AP Lider II Łomża

Mecz Trampkarz C1 I liga: MOSiR Grajewo – AP Talent Białystok

Mistrzostwa Województwa Młodzików w Zapasach

VI Mistrzostwa Polski Nauczycieli i Pracowników Oświaty w pływaniu

Mecz Młodzik D1 II liga: MOSiR Grajewo – LKS Promień Mońki

Mecz Junior B1 II liga: MOSiR Grajewo – APN Hattrick Białystok

IV Liga: Warmia Grajewo – Krypianka Krypno

Rezerwy Klasa A : Warmia II Grajewo – KS Verta Suwałki

Mecz koszykówki WATAHA GRAJEWO – 18 PLOG ŁOMŻA

Mecz Trampkarz C2 I liga: MOSiR Grajewo – MŁKS Łomża

Mecz Junior B1 II liga: MOSiR Grajewo – LKS Dąb Dąbrowa Białostocka

Mecz Trampkarz C1 I liga: MOSiR Grajewo – AP Talent II Białystok

IV Liga: Warmia Grajewo – Ruch Wysokie Mazowieckie

Maj

Rezerwy Klasa A : Warmia II Grajewo – Znicz Radziłów

Mecz Trampkarz C2 I liga: MOSiR Grajewo – AMP Białystok

IV Liga: Warmia Grajewo – Hetman Tykocin

XXVI Międzynarodowy Uliczny Bieg Wilka

Mecz Młodzik D2 II liga: MOSiR Grajewo – MŁKS II Łomża

Mecz Trampkarz C2 I liga: MOSiR Grajewo – AS Falcon Sokółka

Mecz Trampkarz C1 I liga: MOSiR Grajewo – AP Junior Białystok

Mecz Junior B1 II liga: MOSiR Grajewo – Wigry II Suwałki S.A.

Rezerwy Klasa A : Warmia II Grajewo – KKS Orzeł II Kolno

Mecz Trampkarz C2 I liga: MOSiR Grajewo – AP Jagiellonia Białystok

IV Liga: Warmia Grajewo – Tur Bielsk Podlaski

Mecz Młodzik D2 II liga: MOSiR Grajewo – UKS Biebrza Goniądz

Mecz koszykówki WATAHA GRAJEWO – STAN SUROWY

Mecz Trampkarz C1 I liga: MOSiR Grajewo – MŁKS Łomża

Mecz Młodzik D2 II liga: MOSiR Grajewo – UKS Krypianka Krypno

Mecz Trampkarz C2 I liga: MOSiR Grajewo – Wigry Suwałki S.A.

Mecz Junior B1 II liga: MOSiR Grajewo – AKS Sparta Augustów

Czerwiec

Turniej Piłkarski – Dzień Dziecka

Mecz Młodzik D2 II liga: MOSiR Grajewo – KS Śniadowo

Mecz Trampkarz C1 I liga: MOSiR Grajewo – Jagiellonia Białystok SSA

Mecz Młodzik D2 II liga: MOSiR Grajewo – ZKS Olimpia II Zambrów

Rezerwy Klasa A : Warmia II Grajewo – UKS Jastrząb Knyszyn

Olimpiada Przedszkolaka

Mecz Junior B1 II liga: MOSiR Grajewo – M-GKS Narew Choroszcz

IV Liga: Warmia Grajewo – Turośnianka Turośń Kościelna

Gala MMA - USWM 36 Podlasie Grajewo 2025

Rezerwy Klasa A : Warmia II Grajewo – Jasion Jasionówka

Lipiec

Gry i Zabawy Na Basenie

Grajewo. Pobiegalmy w Sztafetach

Zapasy dla Wszystkich

Wodny Tor Przeszkód na Pływalni

Turniej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej szkół podstawowych

Sierpień

Bieg Pamięci Powstania Warszawskiego

Zapasy dla Wszystkich

Gry i Zabawy Na Basenie

Turniej Tenisa Stołowego

Turniej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej szkół ponadpodstawowych

IV Liga: Warmia Grajewo – Pionier Brańsk

Turniej Koszykówki

Konkurs rzutów do kosza za 3 pkt

Puchar Polski, Rezerwy Warmia Grajewo – Kora Korycin

Mecz Trampkarz C2 II liga: MOSiR Grajewo – Progres Białystok

IV Liga: Warmia Grajewo – Tur Bielsk Podlaski

Rajd Rowerowy

Turnieju Siatkówki Plażowej Mixtów

Rezerwy Warmia Grajewo – Polonia Raczki

Wrzesień

Mecz Junior B1 II liga: MOSiR Grajewo – Narew Choroszcz

Mecz Młodzik D2 II liga: MOSiR Grajewo – Sparta Augustów

Mecz Młodzik D1 II liga: MOSiR Grajewo – Korona Dobrzyniewo

Mecz Trampkarz C2 II liga: MOSiR Grajewo – GKS Rutki

Turniej Orlik E2

IV Liga: Warmia Grajewo – Promień Mońki

Narodowy Dzień Sportu - pokazy gry w tenisa stołowego, pokaz sekcji zapasów i MMA

Rezerwy Warmia Grajewo – Wissa II Szczuczyn

Rezerwy Warmia Grajewo – Narew Choroszcz

IV Liga: Warmia Grajewo – Krypianka Krypno

Mecz Trampkarz C2 II liga: MOSiR Grajewo – Jastrząb Knyszyn

Mecz Młodzik D1 II liga: MOSiR Grajewo – Batalion Jaświły

Mecz Młodzik D1 II liga: MOSiR Grajewo – Hetman Tykocin

Mecz Junior B1 II liga: MOSiR Grajewo – MLKS II Łomża

Turniej Orlik E1

Październik

Turniej Orlik E2

IV Liga: Warmia Grajewo – Czarni Czarna Białostocka

Turniej Orlik E1

Mecz Młodzik D1 II liga: MOSiR Grajewo – Czarni Czarna Białostocka

Mecz Trampkarz C2 II liga: MOSiR Grajewo – Lider Łomża

Mecz Młodzik D2 II liga: MOSiR Grajewo – Promień Mońki

Mecz Junior B1 II liga: MOSiR Grajewo – Kora Korycin

Rezerwy Warmia Grajewo – Wigry II Suwałki

Rezerwy Warmia Grajewo – LZS Krynki

Turniej Żak F1

Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w zapasach

IV Liga: Warmia Grajewo – Wissa Szczuczyn

Mecz Młodzik D1 II liga: MOSiR Grajewo – Pomorzanka Sejny

Mecz Trampkarz C2 II liga: MOSiR Grajewo – Lew Augustów

Mecz Młodzik D2 II liga: MOSiR Grajewo – Falcon Sokółka

Rezerwy Warmia Grajewo – Biebrza Goniądz

IV Liga: Warmia Grajewo – Olimpia Zambrów

Mecz Młodzik D2 II liga: MOSiR Grajewo – Wigry Suwałki

Mecz Młodzik D1 II liga: MOSiR Grajewo – Jastrząb Knyszyn

Listopad

I Otwarte Mistrzostwa Miasta Grajewo w tenisie stołowym

Mecz Junior B1 II liga: MOSiR Grajewo – Hattrick Białystok

Mecz Trampkarz C2 II liga: MOSiR Grajewo – Lew Augustów

IV Liga: Warmia Grajewo – MOSP Białystok

Ogólnopolska Kampania „Dzieciństwo bez przemocy”

Grudzień

Jarmark Bożonarodzeniowy

I Kolejka ALPN

Festiwal Umiejętności

XXVI Podlaski Turniej Weteranów w Tenisie Stołowym

Festyn Bożonarodzeniowy

II Kolejka ALPN

Mikołajkowy Turniej Badmintona

III Kolejka ALPN

Bieg Sylwestrowy

- **3. Współpraca z partnerami**

MOSiR w 2025 roku współpracował z dużym zaangażowaniem z klubami sportowymi i stowarzyszeniami, placówkami oświatowymi oraz jednostkami organizacyjnymi miasta. Współpraca ta umożliwiła efektywniejsze wykorzystanie infrastruktury sportowej oraz poszerzenie oferty zajęć.

- **V. Frekwencja i wykorzystanie obiektów MOSiR .**

Frekwencja w obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie utrzymuje się na stabilnym poziomie, a zainteresowanie ofertą jest zauważalne zarówno wśród dzieci i młodzieży, jak i osób dorosłych. Największą popularnością cieszą się obiekty sportowe wykorzystywane do zajęć zorganizowanych, treningów klubowych oraz wydarzeń rekreacyjnych. W okresach sprzyjających aktywności na świeżym powietrzu widoczny jest wzrost liczby użytkowników infrastruktury plenerowej.

Na frekwencję wpływ mają również organizowane turnieje, zawody i imprezy okolicznościowe, które przyciągają mieszkańców miasta i okolic. Systematyczne zajęcia sportowe oraz różnorodność oferty rekreacyjnej sprzyjają utrzymywaniu stałego zainteresowania obiektami MOSiR, podkreślając ich istotną rolę w życiu społecznym i sportowym lokalnej społeczności.

Poniższe tabele obrazują frekwencję roczną korzystania z obiektu pływalni miejskiej.

MIESIĄC	GRUPY ZEWNĘTRZNE KORZYSTAJĄCE Z PŁYWALNI MIEJSKIEJ W GRAJEWIE W 2025 ROKU	RAZEM
STYCZEŃ	1.Zespół Szkół Specjalnych w Grajewie- 23	23
LUTY	1.Uniwersytet Trzeciego Wieku w Grajewie- 68	68
MARZEC	1.Uniwersytet Trzeciego Wieku w Grajewie- 84 2.Szkoła Podstawowa w Danówku- 77 3.Szkoła Podstawowa w Wierzbowie- 29 4.Szkoła Podstawowa w Białaszewie- 38	228
KWIECIEŃ	1.Seniorzy Niedźwiadna - 54 2.Szkoła Podstawowa w Danówku – 89 3.Szkoła Podstawowa w Wierzbowie – 35 4.Szkoła Podstawowa w Białaszewie – 51 5.UTW – 51 6.Szkoła Specjalna - 10	
MAJ	1.Seniorzy Niedźwiadna - 55 2.Szkoła Podstawowa w Danówku – 44 3.Szkoła Podstawowa w Wierzbowie –30 4.Szkoła Podstawowa w Białaszewie –36 5.UTW – 72	237
CZERWIEC	1.Seniorzy Niedźwiadna - 27 2.Szkoła Podstawowa w Danówku – 16 3.UTW – 38 4.Szkoła Specjalna - 14	99
LIPIEC	1.Białostockie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe - 31	
SIERPIEŃ	1.Przystanek Obóz s.c. J. Olszak, W. Czapka - 253	253
WRZESIEŃ	1.Seniorzy Niedźwiadna - 54 2. ABC Pływania- 511 3. Zespół Szkół Specjalnych -43	608
PAŹDZIERNIK	1.Seniorzy Niedźwiadna - 43	768

	2. ABC Pływania- 712 3.Zespół Szkół Specjalnych - 13	
LISTOPAD	1.Seniorzy Niedźwiadna - 21 2. Zespół Szkół Specjalnych -32 3. ABC pływania-567 4.UTW-79	699
GRUDZIEŃ	1.UTW-34 2.Zespół Szkół Specjalnych w Grajewie-20 3.ABC pływania -27	81

MIESIĄC	OGÓLNA LICZBA OSÓB ODWIEDZAJĄCYCH PŁYWAŁNIĘ (W TYM OSOBY INDYWIDUALNE I SZKOŁY MIEJSKIE)	LICZBA OSÓB INDYWIDUALNYCH KORZYSTAJĄCYCH Z OBIEKTU	LICZBA UCZNIÓW i OPIEKUNÓW SZKÓŁ MIEJSKICH KORZYSTAJĄCYCH Z OBIEKTU	LICZBA OSÓB GRUP ZEWNĘTRZNYCH KORZYSTAJĄCYCH Z OBIEKTU	LICZBA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z GROTY SOLNEJ
I	5365	5033	255	23	54
II	5710	5203	388	68	51
III	4625	3737	599	228	61
IV	3295	2640	341	292	22
V	3742	3066	408	237	31
VI	3297	3068	114	99	16
VII	5997	5937	0	31	29
VIII	2355	2089	0	253	13
IX	3785	3162	0	608	15
X	5724	4353	562	768	41
XI	5894	4667	464	699	64
XII	4797	4244	400	81	72
RAZEM	54586	47199	3531	3387	469

Dla porównania w roku 2024, ogólnie, pływalnię odwiedziło 43 461 osób. Wzrost liczby użytkowników o ponad 11 000 osób (około 25%) świadczy o rosnącym zainteresowaniu ofertą MOSiR oraz o skuteczności podejmowanych działań promocyjnych i organizacyjnych.

VI. Analiza finansowa działalności MOSiR

• 1. Budżet – plan i wykonanie

DOCHODY 2024 rok	DOCHODY 2025 rok	PARAGRAF	NAZWA PARAGRAFÓW
PŁYWALNIA ORLIK HADES STADION			
314 069,44	329 573,44	0750	Wpływy z najmu i dzierżawy
530 899,38	678 954,84	0830	Wpływy z usług
3 987,80	3 813,83	0920	Wpływy z pozostałych odsetek
530,00	7 932,56	0970	Wpływy z różnych dochodów
849 486,62	1 020 274,67		Suma
HALA			
4 540,00	2 630,00	0750	Wpływy z najmu i dzierżawy
33 907,71	30 124,70	0830	Wpływy z usług
38 447,71	32 754,70		Suma
887 934,33	1 053 029,37		Razem

PLAN 2026 rok	PARAGRAF	NAZWA PARAGRAFÓW
PŁYWALNIA ORLIK HADES STADION		
280 000,00	0750	Wpływy z najmu i dzierżawy
580 000,00	0830	Wpływy z usług
4 000,00	0920	Wpływy z pozostałych odsetek
8 000,00	0970	Wpływy z różnych dochodów
872 000,00		Suma

HALA		
5 000,00	0750	Wpływy z najmu i dzierżawy
30 000,00	0830	Wpływy z usług
35 000,00		Suma
907 000,00		Razem

Dochody własne wzrosły, co świadczy o poprawie efektywności ekonomicznej jednostki, przy zachowaniu niezmienności cen oferowanych usług.

• 2. Struktura wydatków

WYKONANIE 2024 ROK	WYKONANIE 2025 ROK	PARAGRAF	NAZWY PARAGRAFÓW
PLYWALNIA			
5 944,50	3 780,00	3020	Nagrody i wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
1 859 143,14	2 068 377,78	4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników
116 236,90	133 480,58	4040	Dodatkowe wynagrodzenia roczne
320 384,28	363 542,61	4110	Składki na ubezpieczenia społeczne
33 890,85	38 908,01	4120	Składki na Fundusz Pracy
12 509,20	21 472,00	4170	Wynagrodzenia bezosobowe
169 679,28	184 995,37	4210	Zakup materiałów i wyposażenia
831 207,93	904 910,87	4260	Zakup energii
8 354,42	29 897,22	4270	Zakup usług remontowych
3 489,40	1 553,50	4280	Zakup usług zdrowotnych
179 249,88	188 811,73	4300	Zakup usług pozostałych
3 567,04	3 577,27	4360	Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
0,00	0,00	4390	Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyzy analiz i opinii
5 711,32	7 139,28	4410	Podróże służbowe krajowe
5 572,00	15 533,00	4430	Różne opłaty i składki
64 591,00	75 574,00	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
74 216,00	76 216,00	4480	Podatek od nieruchomości
40 184,43	40 184,43	4520	Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego
2 860,00	250,00	4700	Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
0,00	1 097,93	4710	Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
3 736 791,57	4 159 301,58		Razem
ORLIK HADES STADION			
2 387,05	2 076,18	3020	Nagrody i wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
308 818,95	353 144,98	4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników
19 577,96	20 671,02	4040	Dodatkowe wynagrodzenia roczne
57 563,16	63 403,50	4110	Składki na ubezpieczenia społeczne
7 391,53	6 294,25	4120	Składki na Fundusz Pracy

25 600,60	17 446,00	4170	Wynagrodzenia bezosobowe
81 820,63	89 998,67	4210	Zakup materiałów i wyposażenia
177 333,77	81 825,03	4260	Zakup energii
465,50	566,50	4280	Zakup usług zdrowotnych
1 625,69	1 793,35	4270	Zakup usług remontowych
29 681,15	31 975,10	4300	Zakup usług pozostałych
2 952,00	2 952,00	4360	Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
2 650,00	3 361,00	4430	Różne opłaty i składki
12 891,42	15 887,00	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
17 771,00	18 182,00	4480	Podatek od nieruchomości
4 875,69	5 261,90	4520	Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego
76 242,41	0,00	6050	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
0,00	84 870,00	6060	Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
829 648,51	799 708,48		Razem

HALA

1 897,50	2 913,50	3020	Nagrody i wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
680 714,36	764 072,10	4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników
38 908,53	47 589,72	4040	Dodatkowe wynagrodzenia roczne
127 839,35	145 217,54	4110	Składki na ubezpieczenia społeczne
13 225,17	14 477,63	4120	Składki na Fundusz Pracy
0,00	0,00	4140	Wpłaty na PFRON
131 544,00	162 304,00	4170	Wynagrodzenia bezosobowe
108 986,47	155 224,63	4210	Zakup materiałów i wyposażenia
81 846,04	77 495,96	4260	Zakup energii
2 434,99	1 223,00	4270	Zakup usług remontowych
2 160,00	3 085,00	4280	Zakup usług zdrowotnych
250 239,52	244 695,52	4300	Zakup usług pozostałych
2 074,83	1 438,13	4360	Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
2 060,85	2 999,13	4410	Podróże służbowe krajowe
15 253,00	13 496,00	4430	Różne opłaty i składki
22 559,02	25 418,00	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
16 121,00	16 541,00	4480	Podatek od nieruchomości
5 760,00	5 760,00	4520	Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego
0,00	2 368,77	4700	Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
1 503 624,63	1 686 319,63		Razem
6 070 064,71	6 645 329,69		SUMA

PLAN 2026	PARAGRAF	NAZWY PARAGRAFÓW
PLYWALNIA		
6 000,00	3020	Nagrody i wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
2 180 000,00	4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników
149 245,00	4040	Dodatkowe wynagrodzenia roczne
400 000,00	4110	Składki na ubezpieczenia społeczne
57 000,00	4120	Składki na Fundusz Pracy
1 200,00	4140	Wpłaty na PFRON

58 000,00	4170	Wynagrodzenia bezosobowe
210 000,00	4210	Zakup materiałów i wyposażenia
1 000 000,00	4260	Zakup energii
25 000,00	4270	Zakup usług remontowych
5 700,00	4280	Zakup usług zdrowotnych
200 000,00	4300	Zakup usług pozostałych
3 625,00	4360	Oplaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
0,00	4390	Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyzy analiz i opinii
6 000,00	4410	Podróże służbowe krajowe
22 532,00	4430	Różne opłaty i składki
90 750,00	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
79 496,00	4480	Podatek od nieruchomości
52 932,00	4520	Oplaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego
9 500,00	4700	Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
0,00	6060	Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
1 780,00	4710	Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
4 558 760,00		Razem
ORLIK HADES STADION		
3 000,00	3020	Nagrody i wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
410 000,00	4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników
31 618,00	4040	Dodatkowe wynagrodzenia roczne
79 000,00	4110	Składki na ubezpieczenia społeczne
11 000,00	4120	Składki na Fundusz Pracy
30 000,00	4170	Wynagrodzenia bezosobowe
100 000,00	4210	Zakup materiałów i wyposażenia
420 000,00	4260	Zakup energii
1 200,00	4280	Zakup usług zdrowotnych
2 500,00	4270	Zakup usług remontowych
50 000,00	4300	Zakup usług pozostałych
3 100,00	4360	Oplaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
5 936,00	4430	Różne opłaty i składki
17 600,00	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
19 036,00	4480	Podatek od nieruchomości
9 174,00	4520	Oplaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego
0,00	6050	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
0,00	6060	Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
553,00	4710	Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
1 000,00	4700	Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
1 194 717,00		Razem
HALA		
5 500,00	3020	Nagrody i wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
820 000,00	4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników
53 883,00	4040	Dodatkowe wynagrodzenia roczne
179 000,00	4110	Składki na ubezpieczenia społeczne

25 000,00	4120	Składki na Fundusz Pracy
1 000,00	4140	Wpłaty na PFRON
180 000,00	4170	Wynagrodzenia bezosobowe
140 000,00	4210	Zakup materiałów i wyposażenia
115 000,00	4260	Zakup energii
4 000,00	4270	Zakup usług remontowych
1 800,00	4280	Zakup usług zdrowotnych
290 000,00	4300	Zakup usług pozostałych
2 500,00	4360	Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych
3 000,00	4410	Podróże służbowe krajowe
19 287,00	4430	Różne opłaty i składki
32 450,00	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
17 268,00	4480	Podatek od nieruchomości
7 331,00	4520	Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego
3 000,00	4700	Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
880,00	4710	Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający
1 900 899,00		Razem
7 654 376,00		SUMA PLANU

VII. Zatrudnienie

Rok 2024

W Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Grajewie zatrudnionych było 42 osoby , co daje w przeliczeniu na pełne etaty 40,50 etatu. W tej liczbie uwzględniono:

Pracownicy:

Hala sportowa: 9 osób, co daje 9 etatów,

Orlik: 2 osoby, co daje 2 etaty,

Stadion: 3 osoby, co daje 3 etaty,

Pływalnia miejska: 28 osób, co daje 26,50 etatu.

Rok 2025

W Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Grajewie zatrudnionych było 42 osoby , co daje w przeliczeniu na pełne etaty 40,50 etatu. W tej liczbie uwzględniono:

Pracownicy:

Hala sportowa: 9 osób, co daje 9 etatów,

Orlik: 2 osoby, co daje 2 etaty,

Stadion: 3 osoby, co daje 3 etaty,

Pływalnia miejska: 28 osób, co daje 26,50 etatu.

VIII. Ocena i sprawozdawczość działalności MOSiR w 2025 roku

Działalność MOSiR w 2025 roku należy ocenić pozytywnie. Jednostka:

- zapewniła stabilne funkcjonowanie obiektów,
- skutecznie realizowała zadania statutowe,
- racjonalnie gospodarowała środkami publicznymi,
- odpowiadała na potrzeby mieszkańców.

Sprawozdanie z działalności sekcji zapasów „MOSiR” za 2025 rok.

Zajęcia grupy wiekowej juniorów, młodzików i kobiet sekcji zapaśniczej „MOSiR” Grajewo w 2025 roku odbywały się w hali „MOSiR” cztery razy w tygodniu. Zajęcia prowadzone były przez instruktora Grzegorza Czyżewskiego. Zawodnicy i zawodniczki w ubiegłym roku reprezentowali nasze miasto na imprezach rangi wojewódzkiej i ogólnopolskiej. Najważniejszymi startami był udział w Mistrzostwach Polski Młodziczek i Młodzików.

W dniu 6 kwietnia w hali Białoleńskiego Ośrodka Sportu odbył się Ogólnopolski Turniej Zapaśniczy Białoleka Wrestling Cup. W turnieju wystartowało 26 klubów z całej Polski. Zawodnicy pokazali na macie charakter i wolę walki, co potwierdzają wyniki. Brązowe medale wywalczyli Zuzanna Chojnowska i Rafał Cybula. Tuż za podium na miejscu piątym uplasowali się Roksana Chojnowska, Dawid Drzymkowski i Kacper Głębocki.

Kolejnym startem był udział w Ogólnopolskim Turnieju Zapaśniczym „Mazury Wrestling Cup 2025” w dniu 28 czerwca w Giżycku. W turnieju brało udział ponad 200 zawodników z 28 klubów. Z bardzo dobrej strony pokazali się zapaśnicy MOSiR Grajewo, którzy w Giżycku wywalczyli dwa medale. Indywidualne wyniki zawodników MOSiR Grajewo:

Wojciech Purwin – brązowy medal w kat. 49 kg

Kamil Kalinowski – siódme miejsce w kat. 52 kg

Dawid Gontarski – – siódme miejsce w kat. 71 kg

Kacper Głębocki – brązowy medal w kat. 85 kg

W dniu 12.04.2025 roku w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie odbyły się Mistrzostwa Województwa Podlaskiego Młodzików w zapasach w stylu klasyczny oraz Mini Zapasy Chłopców pod patronatem Marszałka Województwa Podlaskiego oraz Burmistrza Miasta Grajewo. Impreza współfinansowana ze środków Województwa Podlaskiego w 2025r. Celem imprezy było wyłonienie najlepszych zawodników w grupie młodzików woj. podlaskiego w 2025r. oraz popularyzacja zapasów wśród młodzieży szkolnej w Mieście Grajewo oraz Województwie Podlaskim. W zawodach udział wzięło 92 zawodników reprezentujących osiem klubów zapaśniczych. Pojedyunki młodych zapaśników były bardzo zacięte i emocjonujące. Duże brawa należą się też rodzicom, którzy licznie zgromadzili się na zawodach, aby wspierać i dopingować swoich małych zapaśników.

Wyniki zawodników MOSiR:

Młodzik 2011-2013

Kategoria wagowa: 35 kg

2. Drzymkowski Dawid

Kategoria wagowa: 44 kg

3. Ciborowski Karol

Kategoria wagowa: 48 kg

3. Purwin Wojciech

Kategoria wagowa: 52 kg

3. Kalinowski Kamil

Kategoria wagowa: 57 kg

5. Majewski Mikołaj

Kategoria wagowa: 75 kg

1. Głębocki Kacper

2. Liżewski Szymon

W dniach 23-24.05.2025 w Żukowie odbył się Międzynarodowy Memoriał H. Boreckiego i E. Wojdy. Do Żukowa zjechały się kluby z całej Polski oraz drużyny ze Szwecji i Norwegii. Na matach stanęło do walk ponad 160 zawodników z 18 klubów. W turnieju brało udział dwóch zawodników MOSiR Grajewo – Dawid Gontarski i Kacper Głębocki. Dawid startował w kategorii wagowej 71 kg w grupie wiekowej kadet (junior młodszy). W pierwszym pojedynku pokonał przez przewagę techniczną 8: 0 reprezentanta Szwecji, natomiast

w półfinale przegrał na punkty z reprezentantem gospodarzy. W walce o brązowy medal po wyrównanym pojedynku uległ zawodnikowi z Gdańska ostatecznie zajmując 5 miejsce. Drugim zawodnikiem naszego klubu był Kacper Głębocki, który w młodzikach w kategorii wagowej 75 kg zdobył srebrny medal. Rywalizację rozpoczął od wygranej walki z zawodnikiem z Granicy Gdańsk – brązowym medalistą Mistrzostw Polski Młodzików. W pojedynku półfinałowym pokonał reprezentanta Norwegii przez położenie na łopatki. W walce finałowej spotkał się z zawodnikiem z Miastka, przegrywając swój pojedynek po zaciętej walce na punkty.

W dniach 06-08 czerwca w Staszowie odbyły się Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS w zapasach w stylu klasycznym, wolnym oraz zapasach kobiet do lat 14. W mistrzostwach uczestniczyło 229 zawodników i zawodniczek. W zawodach udział wzięło 3 reprezentantów MOSiR Grajewo. Kacper Głębocki w kategorii wagowej 85kg wywalczył złoty medal. Zuzanna Chojnowska zdobyła srebrny medal w wadze 66kg. Roksana Chojnowska uplasowała się na VII miejscu w wadze 58kg.

W dniu 11 sierpnia 2025 roku w Łomży odbyły się XXV Polonijne Igrzyska Młodzieży Szkolnej im. Jana Stypuły. Jak co roku, zawodnicy z Ukrainy, Litwy i Polski rywalizowali w zapasach styl wolny. Wydarzenie sportowe o charakterze integracyjnym zorganizowane przez Oddział Stowarzyszenia “Wspólnota Polska”. Rywalizacji młodych adeptów zapasów przypatrywali się Członek Zarządu Krajowego Stowarzyszenia “Wspólnota Polska” Pan Sebastian Jaworowski, Prezes Polskiego Związku Zapaśniczego Pan Karol Łebkowski oraz Prezes Podlaskiego Związku Zapaśniczego Pan Łukasz Łebkowski. W zawodach uczestniczyli zawodnicy MOSiR Grajewo.

Złote medale zdobyli:

Rafał Cybula

Fabian Głębocki

Srebrne medale wywalczyli:

Kamil Kalinowski

Kacper Głębocki

Brązowe otrzymali:

Marcin Kalinowski

Kuba Kalinowski

W dniach 26 – 27 września w Gdańsku odbył się Międzynarodowy Turniej o Błękitną Wstęgę Bałtyku w zapasach w stylu klasycznym. Zawody zgromadziły 334 zawodników z Polski oraz wielu krajów zagranicznych, w tym z Ukrainy, Danii, Litwy, Niemiec, Norwegii i Francji. Uczestnicy rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych – kadeci (do lat 17), młodzicy (do lat 14) oraz mini-zapasy (do lat 11). Sekcję zapaśniczą MOSiR Grajewo reprezentowało trzech zawodników. Najlepiej zawałczył Kacper Głębocki (85 kg), który w grupie wiekowej młodzik wywalczył złoty medal. Kacper przeszedł przez turniej jak burza, pokonując wszystkich swoich przeciwników przed czasem i nie tracąc ani jednego punktu w zawodach. Miejsca pozostałych zawodników z Grajewo: Dawid Gontarski (kadet 71 kg) – XIX miejsce, Fabian Głębocki (mini zapasy 44 kg) – VII miejsce

W sobotę 18 października w hali MOSiR odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików w zapasach w stylu klasycznym pod patronatem Burmistrza Miasta Grajewo. W oficjalnym otwarciu turnieju uczestniczyli: Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego Pan Wojciech Grochowski, Burmistrz Miasta Grajewo Pan Maciej Bednarko, Przewodnicząca Rady Miasta Grajewo Pani Monika Stefańska, Prezes Polskiego Związku Zapaśniczego Pan Karol Łebkowski, Członek Zarządu Polskiego Związku Zapaśniczego Pan Radosław Radke, Prezes Podlaskiego Związku Zapaśniczego Pan Łukasz Łebkowski, Prezes Warmińsko-Mazurskiego Związku Zapaśniczego Pan Andrzej Olszewski. W zawodach tych udział brali zapaśnicy roczników 2011 – 2013 z 21 klubów zapaśniczych z województwa: kujawsko-pomorskiego, warmińsko-mazurskiego, podlaskiego i mazowieckiego. Dla tej kategorii wiekowej są to najważniejsze zawody w roku na tym etapie szkolenia i liczone są do punktacji współzawodnictwa dzieci i młodzieży Ministerstwa Sportu i Turystyki. Indywidualnie nasi zapaśnicy wywalczyli dwa medale: Złoty medal w kategorii wagowej 85kg zdobył Kacper Głębocki. Kacper pokonał wszystkich swoich przeciwników przed czasem, nie tracąc ani jednego punktu w zawodach. W wyniku tego został uznany Najlepszym Zawodnikiem Turnieju. Miłą niespodziankę dla naszego zawodnika sprawił Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego Pan Wojciech Grochowski, który ufundował nagrodę pieniężną i rzeczową. Brązowy medal w kategorii wagowej 41kg wywalczył Dawid Drzymkowski. Blisko zdobycia brązowego medalu był Kamil Kalinowski w wadze 52kg, którzy przegrywając swój pojedynek o medal ostatecznie zajął piąte miejsce. Najmłodszy w naszej drużynie Wojciech Purwin w kategorii wagowej 52kg zajął XI miejsce.

W dniu 25.10.2025r w Supraślu odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików regionu D w zapasach w stylu wolnym i zapasach kobiet (tydzień wcześniej odbyły się zawody tej samej rangi w Grajewie w stylu klasycznym chłopców) Udział w MMM Supraśl 2025 wzięły 2 zawodniczki i 4 zawodników sekcji zapasów MOSiR Grajewo. W zawodach tych startowało 171 chłopców i dziewcząt z czterech województw (Podlaskie, Warmińsko-Mazurskie, Kujawsko-Pomorskie i Mazowieckie) Świetną formę potwierdziła Zuzanna Chojnowska, która po wygranych trzech pojedynkach przed czasem stanęła na najwyższym stopniu podium w kategorii wagowej 66kg. Srebrny krążek w wadze 58kg wywalczyła siostra Zuzi, Roksana Chojnowska przegrywając finałowe starcie. Brązowy medal w wadze 85kg zdobył Kacper Głębocki, który trenuje, na co dzień zapasy w stylu klasycznym. Wszechstronność tego zawodnika potwierdza, że może odnosić sukcesy także w stylu wolnym. Blisko zdobycia brązowego medalu był Dawid Drzymkowski w wadze 41kg, którzy przegrywając swój pojedynek o medal ostatecznie zajął piąte miejsce. Pozostali zawodnicy uplasowali się na dalszych miejscach: Kamil Kalinowski waga 52kg – XII miejsce, Wojciech Purwin waga 57kg – XI miejsce.

W dniach 07-08 listopada br. w Kozielice/Pyrzyce, odbyły się Mistrzostwa Polski Młodzików U14 w zapasach kobiet. Nasze miasto na tym turnieju reprezentowały dwie zawodniczki MOSiR Grajewo. Zuzanna Chojnowska w kategorii wagowej 70 kg oraz Roksana Chojnowska w kategorii wagowej 58 kg. W zawodach startowało 161 zawodniczek z 53 klubów z Polski. Brązowy medal wywalczyła Zuzanna Chojnowska, która jako pierwsza wychowanka sekcji dziewcząt naszego klubu, stanęła na podium Mistrzostw Polski i dołączyła do grona medalistów naszej sekcji. Dodać należy, że Zuzia, jako jedyna z województwa podlaskiego zdobyła medal na tych mistrzostwach. Blisko zdobycia brązowego medalu była Roksana Chojnowska, która przegrywając swój pojedynek o medal ostatecznie zajęła piąte miejsce.

Mistrzostwa Polski Młodzików U14 w Zapasach w Stylu Klasycznym odbyły się w Radomiu w dniach 14- 16.11.2025r. W zawodach wzięło udział 216 zawodników z 47 klubów z Polski. Brązowy medal dla Grajewo zdobył Kacper Głębocki w kategorii wagowej 85 kg. Rywalizacja w tej kategorii wagowej była niezwykle wymagająca. Zdobycie miejsca na podium to efekt systematycznej pracy na treningach oraz sportowej determinacji. Kacper, jako jedyny reprezentant województwa podlaskiego zdobył medal tych mistrzostw. Drugi zawodnik naszej sekcji Kamil Kalinowski w wadze 52kg zajął XVI miejsce.

Obecnie młodzicy przygotowują się do startu w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego, kadeci do występu w Pucharze Polski, następnie czekają ich starty w zawodach ogólnopolskich i międzynarodowych.

Sprawozdanie z działalności sekcji lekkoatletycznej MOSiR Grajewo za rok 2025.

W ramach działalności sekcji lekkoatletycznej prowadzone były zajęcia Rozbiegajmy Grajewo, które odbywały się w każdy poniedziałek i czwartek. Treningi prowadzone były w okresie letnim i zimowym na stadionie lekkoatletycznym przy SP nr 4 w Grajewie, a także tradycyjnie korzystaliśmy z możliwości wejścia na halę MOSiR oraz Orlik.

Zajęcia te cieszyły się bardzo dużą frekwencją. Uczestniczyło w nich systematycznie ponad 20 osób co z pewnością świadczy o potrzebie tego rodzaju aktywności fizycznej dla społeczności grajewskiej. Zajęcia mają charakter ogólnorozwojowy, skierowany do wszystkich chętnych, nie tylko biegaczy. Dużym wsparciem i ułatwieniem w prowadzeniu tych zajęć na boisku przy SP 4 jest oświetlenie tego obiektu w godzinach wieczornych. Umożliwia to nie tylko trening w komfortowych warunkach naszej grupy, ale także możliwość spędzania aktywnego wypoczynku mieszkańcom Grajewo.

Oprócz zajęć w ramach Rozbiegajmy Grajewo prowadzono zajęcia z dziećmi i młodzieżą w ramach współpracy z klubem piłkarskim Warmia Grajewo. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu w wymiarze 90 minut. Celem treningu było kompleksowe rozwijanie zdolności motorycznych młodych piłkarzy, a w szczególności:

poprawa koordynacji ruchowej, rozwój szybkości i zwinności, kształtowanie siły ogólnej i stabilizacji ciała, doskonalenie wytrzymałości w warunkach dostosowanych do wieku i możliwości uczestników oraz kształtowanie prawidłowych nawyków ruchowych oraz postawy prozdrowotnej.

Sprawozdanie Junior B1 (rocznik 2009-2011)

Grupa Trampkarza C1 sekcji piłki nożnej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie składała się z 30 zawodników urodzonych w rocznikach 2009-2011. Grupa rozpoczęła treningi w tym zestawieniu w sierpniu 2025. Do grupy należą zawodnicy mieszkający w Grajewie, jak i w sąsiednich miejscowościach (Prostki, Wąsosz, Rajgród). Przez cały rok juniorzy trenowali (3 razy w tygodniu) oraz rozgrywali mecze ligowe oraz towarzyskie na obiektach MOSiR Grajewo. Drużyna wykazała się systematycznością w udziale w treningach i meczach, frekwencja stała na wysokim poziomie. W rudzie jesiennej sezonu 2025/2026 drużyna

występowała w II lidze wojewódzkiej podlaskiej Juniora B1 (roczniki 2009-2010), rywalizując w większości spotkań z przeciwnikami złożonymi ze starszych zawodników, gdyż trzon naszego zespołu stanowili chłopcy urodzeni w latach 2010-2011. Zespół rozegrał łącznie 10 meczów ligowych, zajmując drugie miejsce w rozgrywkach oraz 2 mecze sparingowe.

Wyniki spotkań:

Warmia MOSiR Grajewo – Hetman Tykocin 15:3
Warmia MOSiR Grajewo – Narew Choroszcz 2:8
Warmia MOSiR Grajewo – Dąb Dąbrowa Białostocka 2:1
Warmia MOSiR Grajewo – Leśna Białystok 11:0
Warmia MOSiR Grajewo – ŁKS II Łomża 5:2
Warmia MOSiR Grajewo – Lider Łomża 7:1
Warmia MOSiR Grajewo – Konar Kora Korycin 7:0
Warmia MOSiR Grajewo – KS Wasilków 4:0
Warmia MOSiR Grajewo – Sparta Augustów 1:2
Warmia MOSiR Grajewo – Hat trick Białystok 2:0

Runda jesienna spełniła swoje cele szkoleniowe. Zespół zaprezentował widoczny rozwój w zakresie organizacji gry, współpracy zespołowej oraz realizacji założeń taktycznych. Zdobyte doświadczenie oraz wnioski wyciągnięte z rozegranych spotkań stanowią dobrą podstawę do dalszej pracy w okresie przygotowawczym oraz w rundzie wiosennej.

Tabela rozgrywek:

 **II liga wojewódzka B1 Junior Młodszy Grupa 1** Widok zaawansowany 

Pozycja	Drużyna	Mecze	Punkty	Wygrane	Remisy	Porażki	⚪+	⚫-	Bilans
1.	 M-GKS NAREW Choroszcz	10	30	10	0	0	79	6	73
2. ▲	 KS WARMIA Grajewo	10	24	8	0	2	56	17	39
3. ▼	 AKS SPARTA Augustów	10	22	7	1	2	38	9	29
4.	 LKS DĄB Dąbrowa Białostocka	10	21	7	0	3	46	18	28
5.	 ŁKS II Łomża	10	21	7	0	3	36	19	17
6.	 APN HATTRICK II Białystok	10	15	5	0	5	26	20	6
7. ▲	 UKS KONAR-KORA Karcyn	10	12	4	0	6	18	40	-22
8. ▼	 KS Wasilków	10	9	3	0	7	25	37	-12
9.	 AP LEŚNA Białystok	10	7	2	1	7	15	51	-36
10. ▲	 AP LIDER Łomża	10	1	0	1	9	8	68	-60
11. ▼	 KS HETMAN SKŁODOWSCY Tykocin	10	1	0	1	9	14	76	-62

Kilku najbardziej wyróżniających się zawodników, którzy zanotowali postęp (Jakub Tarnacki, Bartosz Matysiewicz, Dawid Łazowski, Mateusz Próchniak, Dominik Okulewicz) miało okazję spróbować swoich sił w rozgrywkach ligowych seniorów w drużynie rezerw występujących w Podlaskiej A klasie, zdobywając przy tym cenne doświadczenie meczowe.

Sprawozdanie Sezon 2024/2025 Runda wiosenna 2025/2026 II liga Junior Młodszy

Wyniki w rundzie wiosennej:

AS FALCON Sokółka 2:6 Warmia MOSiR Grajewo
Warmia MOSiR Grajewo 0:3 AP Progres Białystok
AP Jagiellonia Białystok 5:0 Warmia MOSiR Grajewo
Warmia MOSiR Grajewo 2:1 MOSP Białystok
Wigry Suwałki 6:0 Warmia MOSiR Grajewo
Warmia MOSiR Grajewo 6:3 MŁKS Łomża
Warmia MOSiR Grajewo 6:0 AMP Białystok

Warmia MOSiR Grajewo 4:0 AS FALCON Sokółka
AP Progres Białystok 3:2 Warmia MOSiR Grajewo
Warmia MOSiR Grajewo 6:1 AP Jagiellonia Białystok
Warmia MOSiR Grajewo 3:5 Wigry Suwałki
MOSP Białystok 1:5 Warmia MOSiR Grajewo
MŁKS Łomża 2:0 Warmia MOSiR Grajewo
AMP Białystok 3:1 Warmia MOSiR Grajewo

Miejsce w tabeli: 4

Ilość zdobytych punktów: 21

Bilans bramkowy:

Bramki dobyte: 41

Bramki Stracone: 25

Rundę wiosenną zakończyliśmy na 4 miejscu, w mocno obsadzonej II lidze. Zawodnicy z roczników 2010 i 2011 bardzo dobrze zaprezentowali się w pierwszej rundzie rozgrywkowej. Zaangażowanie i obecność zawodników na meczach i treningach były bardzo zadawalające. Praca z zespołem przebiegała odpowiednio w dobrej atmosferze, bez większych komplikacji.

Sprawozdanie Trampkarz rocznik 2012 Sezon 2025/2026 Runda jesienna 2025/2026

II liga Trampkarz C2 2012

Wyniki w rundzie jesiennej:

Narew Choroszcz 5:5 Warmia MOSiR Grajewo
Warmia MOSiR Grajewo 4:8 AP Progres II Białystok
KS Wasilków 6:5 Warmia MOSiR Grajewo
Warmia MOSiR Grajewo 12:1 GKS 1984 Rutki
APN Hattnick Białystok 11:0 Warmia MOSiR Grajewo
Warmia MOSiR Grajewo 15:2 UKS Jastrząb Knyszyn
AP ELITE Łomża 0:12 Warmia MOSiR Grajewo
Warmia MOSiR Grajewo 8:4 AP LIDER Łomża
KS LWY Białystok 1:1 Warmia MOSiR Grajewo
Warmia MOSiR Grajewo 4:5 LEW Augustów
LKS Promień Mońki 6:4 Warmia MOSiR Grajewo
Warmia MOSiR Grajewo 2:2 LKS DĄB Dąbrowa Białostocka

Miejsce w tabeli: 8 na 13

Ilość zdobytych punktów: 15pkt.

Bilans bramkowy:

-zdobyte 72 bramki

-stracone 51 bramki

Sprawozdanie Młodzik D1 (Rocznik 2013)

Okres przygotowawczy:

Przez pierwsze półrocze grupa treningowa Młodzik D1 złożona była z chłopców rocznika 2013 oraz kilku zawodników z rocznika 2014 i 2015. Przygotowywaliśmy się do sezonu na obiektach MOSiR Grajewo, rozgrywając mnóstwo meczy towarzyskich oraz jeździliśmy na wiele turniejów. Ilość zgłoszonych zawodników do rozgrywek ligowych: 28

Okres startowy:

Drużyna w rozgrywkach ligowych rozegrała 11 meczy. Zdobyliśmy komplet punktów (33 pkt) oraz uzyskaliśmy awans do I ligi wojewódzkiej. Bilans spotkań: 11 zwycięstw, 0 remisów i 0 porażek. Bilans bramkowy: 79 - strzelonych goli oraz 11 - straconych. Ostatecznie zajęliśmy 1 miejsce w lidze.

Wyniki:

31.08.2025	UKS BIEBRZA Goniądz	2:10	KS WARMIA Grajewo	01	Rozegrany
07.09.2025	KS WARMIA Grajewo	5:1	LZS KORONA II Dobrzyniewo Duże	01	Rozegrany
13.09.2025	KS POLONIA Raczki	1:12	KS WARMIA Grajewo	01	Rozegrany
21.09.2025	AKS SPARTA Augustów	1:4	KS WARMIA Grajewo	01	Rozegrany
24.09.2025	KS WARMIA Grajewo	12:0	UKS BATALION Jaświły	01	Rozegrany
27.09.2025	KS WARMIA Grajewo	8:0	KS HETMAN SKŁODOWSCY Tykocin	01	Rozegrany
05.10.2025	LKS PROMIENI II Mońki	0:10	KS WARMIA Grajewo	01	Rozegrany
10.10.2025	KS WARMIA Grajewo	5:2	LUKS CZARNI Czarna Białostocka	01	Rozegrany
18.10.2025	UKS KONAR-KORA Korycin	0:4	KS WARMIA Grajewo	01	Rozegrany
25.10.2025	KS WARMIA Grajewo	3:0	SKS POMORZANKA Sejny	01	Walkower
31.10.2025	UKS JASTRZĄB Knyszyn	4:6	KS WARMIA Grajewo	01	Rozegrany

Tabela końcowa:

1.		KS WARMIA Grajewo	11	33	11	0	0	79	11	68
2.		AKS SPARTA Augustów	11	25	8	1	2	74	19	55
3.		UKS JASTRZĄB Knyszyn	11	24	8	0	3	88	34	54
4.		UKS BIEBRZA Goniądz	11	23	7	2	2	48	28	20
5.		LUKS CZARNI Czarna Białostocka	11	22	7	1	3	53	35	18
6.		UKS KONAR-KORA Korycin	11	18	6	0	5	50	25	25
7.		KS HETMAN SKŁODOWSCY Tykocin	11	18	6	0	5	32	45	-13
8.		KS POLONIA Raczki	11	12	4	0	7	46	43	3
9.		UKS BATALION Jasiuły	11	9	3	0	8	19	62	-43
10. ▲		SKS POMORZANKA Sejny	11	6	2	0	9	18	95	-77

Okres Roztrenowania

Po zakończonych rozgrywkach ligowych drużyna regularnie trenuje oraz rozgrywa turnieje towarzyskie na obiektach MOSiR Grajewo.

Sprawozdanie z sekcji zapaśniczej „Zapasy MOSiR Grajewo” 2025.

Zajęcia grupy wiekowej mini zapasów chłopców oraz dziewcząt sekcji zapaśniczej „MOSiR Grajewo” w roku 2025 odbywały się dwa razy w tygodniu w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Grajewie na ul. Konstytucji 3 Maja 23. Treningi były prowadzone przez trenera Konrada Paszkowskiego.

W ubiegłym roku zawodnicy naszego klubu reprezentowali miasto Grajewo na imprezach rangi wojewódzkiej i ogólnopolskiej. Pomimo specjalizowania się w stylu klasycznym, zawodnicy i zawodniczki sekcji zapaśniczej także niejednokrotnie brali udział w zawodach w stylu wolnym. W II kwartale roku 2025 zawodnicy naszego klubu reprezentowali miasto Grajewo na Mistrzostwach Województwa Podlaskiego Młodzików w zapasach w stylu klasyczny oraz Mini Zapasach Chłopców pod patronatem Marszałka Województwa Podlaskiego oraz Burmistrza Miasta Grajewo, których organizatorem było miasto Grajewo i które odbyły się 12

kwietnia 2025 w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie. Impreza współfinansowana była ze środków Województwa Podlaskiego w 2025r. Celem imprezy było wyłonienie najlepszych zawodników w grupie młodzików woj. podlaskiego w 2025r. oraz popularyzacja zapasów wśród młodzieży szkolnej w Mieście Grajewo oraz Województwie Podlaskim. W zawodach udział wzięło 92 zawodników reprezentujących osiem klubów zapaśniczych. Pojedynki młodych zapaśników były bardzo zacięte i emocjonujące. Duże brawa należą się też rodzicom, którzy licznie zgromadzili się na zawodach, aby wspierać i dopingować swoich małych zapaśników. Zawody te miały charakter sportowy w randze mistrzostw wojewódzkich. Turniej rozpoczął się walkami eliminacyjnymi, które odbywały się na matach zapaśniczych. Wyniki indywidualne i końcowe zawodników sekcji zapaśniczej MOSiR Grajewo przedstawiały się następująco:

KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA

Mini Zapasy 2014-2016

Kategoria wagowa: mini 25 kg

- Paszkowski Julian MLUKS MOSiR, Grajewo – III miejsce

Kategoria wagowa: mini 27 kg

- Machul Norbert MLUKS MOSiR, Grajewo – III miejsce

Kategoria wagowa: mini 28 kg

- Pietraszewski Alan MLUKS MOSiR, Grajewo – III miejsce
- Rogowski Jan MLUKS MOSiR, Grajewo – III miejsce

Kategoria wagowa: mini 42 kg

- Głębocki Fabian MLUKS MOSiR, Grajewo – II miejsce

KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA

Mini Zapasy 2017-2018

Kategoria wagowa: mini 24 kg

-
- Banach Łukasz MLUKS MOSiR, Grajewo – II miejsce

Kategoria wagowa: mini 28 kg

- Bukowski Michał MLUKS MOSiR, Grajewo – II miejsce

Kategoria wagowa: mini 43 kg

- Kalinowski Marcin MLUKS MOSiR, Grajewo – I miejsce

Powyższe wyniki w klasyfikacji drużynowej uplasowały sekcję zapaśniczą MOSiR Grajewo na trzecim stopniu podium zdobywając tym samym brązowy medal i 15 punktów.

Swoje umiejętności zawodnicy sekcji zapaśniczej mogli zaprezentować w dniu 11 sierpnia 2025 roku w Łomży na XXV Polonijnych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej im. Jana Stypuły. Był to udany start naszych zapaśników. Podczas Igrzysk Zawodnicy z Ukrainy, Litwy i Polski rywalizowali w zapasach styl wolny. Powyższe Wydarzenie sportowe miało charakter integracyjny zorganizowany przez Oddział Stowarzyszenia “Wspólnota Polska”. Rywalizacji młodych adeptów zapasów przypatrywali się Członek Zarządu Krajowego Stowarzyszenia “Wspólnota Polska” Pan Sebastian Jaworowski, Prezes Polskiego Związku Zapaśniczego Pan Karol Łebkowski oraz Prezes Podlaskiego Związku Zapaśniczego Pan Łukasz Łebkowski. W zawodach uczestniczyli zawodnicy MOSiR Grajewo, którzy zdobyli złote, srebrne i brązowe medale. Byli to:

1. Rafał Cybula
2. Fabian Głębocki
3. Kamil Kalinowski
4. Kacper Głębocki
5. Marcin Kalinowski
6. Kuba Kalinowski.

W drugiej połowie roku, a dokładnie dnia 04 października 2025 w Szczuczynie odbyły się Otwarte Mistrzostwa Powiatu Grajewskiego w zapasach, które przeprowadzone były pod patronatem Województwa Podlaskiego i Starosty Grajewskiego. Turniej ogółem zgromadził 126 dziewcząt i chłopców z 11 klubów. Wyniki w poszczególnych grupach wiekowych zawodników przedstawiały się następująco:

MINIZAPASY CHŁOPCÓW

Mini Zapasy 2015-2017

Kategoria wagowa: mini 35 kg

Kalinowski Kuba MLUKS MOSIR, Grajewo – IV miejsce

Kategoria wagowa: mini 38 kg

Kalinowski Marcin MLUKS MOSIR, Grajewo – III miejsc

Kategoria wagowa: mini 45 kg

Głębocki Fabian MLUKS MOSIR, Grajewo – I miejsce. W klasyfikacji drużynowej gospodarze MOSiR Grajewo zajął 8 miejsce zdobywając 6 punktów. Ostatnim starem na koniec roku 2025 zawodnicy sekcji zapasów MOSiR Grajewo uczestniczyli w zawodach, w których zdobyli dużą ilość medali i cenne doświadczenie, które w dalszym ciągu będzie procentowało w przyszłości dobrymi wynikami. Swoje umiejętności pokazali w dniu 25.10.2025r w Supraślu, gdzie odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików regionu D w zapasach w stylu wolnym i zapasach kobiet (tydzień wcześniej odbyły się zawody tej samej rangi w Grajewie w stylu klasycznym chłopców). Udział w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Supraślu wzięły 2 zawodniczki i 4 zawodników sekcji zapasów MOSiR Grajewo. W zawodach tych startowało 171 chłopców i dziewcząt z czterech województw (Podlaskie, Warmińsko-Mazurskie, Kujawsko-Pomorskie i Mazowieckie). Świetną formę potwierdziła Zuzanna Chojnowska, która po wygranych trzech pojedynkach przed czasem stanęła na najwyższym stopniu podium w kategorii wagowej 66kg. II miejsce i srebrny medal w wadze 58kg wywalczyła Roksana Chojnowska przegrywając niestety finałowe starcie. Zaś III miejsce i brązowy medal w wadze 85kg zdobył Kacper

Głębocki, który trenuje na co dzień zapasy w stylu klasycznym. Wszechstronność tego zawodnika potwierdza, że może odnosić sukcesy także w stylu wolnym. Blisko zdobycia brązowego medalu był również Dawid Drzymkowski w wadze 41kg, którzy przegrywając swój pojedynek o medal ostatecznie zajął piąte miejsce.

Pozostali zawodnicy uplasowali się na dalszych miejscach:

1. Kamil Kalinowski waga 52 kg – XII miejsce
2. Wojciech Purwin waga 57 kg – XI miejsce.

W roku 2025 wszystkie wyniki i wygrane sekcji zapaśniczej młodzików i młodziczek dumnie można zaliczyć do bardzo dobrych i udanych. Zawodnicy zdobyli bardzo dużą liczbę medali podczas uczestniczenia w zawodach, a przy tym doświadczenie, które mam nadzieję wraz z towarzyszącą, wciąż wysoką frekwencją i ogromnym zaangażowaniem przyczyni się do kolejnych tak dobrych wyników w kolejnym roku. Zawodnicy sekcji zapaśniczej wykazywali chęć zdobywania kolejnych doświadczeń i dobrych wyników w startach, których mam nadzieję w kolejnym roku będzie więcej i ich sukcesy w sekcji zapaśniczej będą w dalszym ciągu obfitowały w medale sportowe.

Sprawozdanie sekcji tenisa stołowego MOSiR Grajewo 2025 r.

Treningi z tenisa stołowego sekcji odbywały się trzy razy w tygodniu. W zajęciach szkoleniowych uczestniczyli zawodnicy oraz amatorzy, mieszkańcy miasta Grajewo. Pięcioro zawodników posiadało licencje zawodnicze Polskiego Związku Tenisa Stołowego i uprawnionych było do reprezentowania MOSiR w rozgrywkach drużynowych i indywidualnych na szczeblu wojewódzkim Podlaskiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego i Ogólnopolskim Polskiego Związku Tenisa Stołowego. Do głównych zadań szkoleniowca należało szkolenie podstawowe dla dzieci w wieku 6-11 lat oraz doskonalenie techniki i taktyki gry dla zawodników zaawansowanych. W okresie jesienno-zimowym w zajęciach uczestniczyło do 30 osób.

Wyniki indywidualne zawodników MOSiR:

- Liwia Pieńczykowska w kategorii młodziczek należy do wyróżniających się młodziczek województwa i jest 3 zawodniczką rankingu wojewódzkiego. W pierwszym Grand Prix Województwa była druga a w drugim turnieju była trzecia. W konfrontacji reprezentacji wojewódzkiej podlaskiego i lubelskiego czyli w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Białymstoku Liwia Pieńczykowska wywalczyła 4 punkty do współzawodnictwa sportowego MSiT gdzie w klasyfikacji indywidualnej i w grze podwójnej wywalczyła VI miejsce.

- Katarzyna Szymkiewicz w kategorii skrzatek w III Grand Prix wywalczyła I miejsce, zdobyła mistrzostwo województwa i do końca 2025 jest najlepszą zawodniczką województwa podlaskiego. W starszej kategorii wiekowej- żaczek Kasia w I i II Grand Prix zajmowała miejsce III.

- Marcel Motycki w kategorii żaków w turniejach wojewódzkich zajmował 3 miejsce w I oraz IV miejsce II Grand Prix Województwa.

Po rocznym szkoleniu w rywalizacji wojewódzkiej uczestniczą Wiktoria Pikulińska / V miejsce 2 II GPWoj i Szymon Marczykowski, II miejsce w Słobódce w kategorii młodzików oraz najmłodsza , rozpoczynająca przygodę z tenisem Natalia Waszkiewicz, która wygrała swój pierwszy turniej w Giżycku.

Sprawozdanie Merytoryczne Młodzik D2 (rocznik 2014)

Sezon 2025/2026 to dla zawodników rocznika 2014 to zmiana z orlika do młodzika. Oznacza to przejście z małych boisk Orlikowych, na grę 9x9. Duże zmiany w intensywności i stylu gry, które adepci naszej akademii szybko zrozumieli i zaadoptowali się do znacznych zmian.

Okres przygotowawczy:

Początek naszych przygotowań przebiegał bez problemu. Przez pierwsze 3 tygodnie trenowaliśmy 4 razy w tygodniu, na treningach zjawiało się regularnie 25-30 osób. Liczna grupa treningowa wzmacnia walkę o grę na meczach. Przed rozpoczęciem ligi zagraliśmy 3 sparingi z drużynami Orla Kolno, Wissa Szczuczyn, i Warmia Grajewo r2013.

Okres startowy:

Wyniki w 1 lidze Młodzik D2 runda wiosenna:

KKS Orzeł Kolno – Warmia MOSiR Grajewo 0:3

Warmia MOSiR Grajewo – AKS Sparta Augustów 1;9

UKS Grab Janówka – Warmia MOSiR Grajewo 4:8

Warmia MOSiR Grajewo – Lew Augustów 0:7

LKS Promień Mońki – Warmia MOSiR Grajewo 3:2

LKS Dąbrowa Białostocka – Warmia MOSiR Grajewo 4:1

Warmia MOSiR Grajewo – Falcon sokółka 0:4

AP Wigry Suwałki II – Warmia MOSiR Grajewo 5:0

Warmia MOSiR Grajewo- MLKS Wissa Szczuczyn 0:7

Rundę wiosenną kończymy na 7 miejscu w 2 lidze Młodzik D2. Podsumowując wszystkie rozegrane mecze, można stwierdzić, że drużyna cały czas się rozwija i jest jeszcze dużo pracy przed nią. Małymi krokami staramy się poprawić naszą grę, i każdego zawodnika. Stawiamy sobie cel na rundę jesienną, wygrać o 2 mecze więcej, i takimi małymi środkami staramy się budować drużynę.

Środki oraz metody treningowe wykorzystywane w trakcie okresu sprawozdawczego

1. Trening Funkcjonalny ma za zadanie korygowanie wad postawy, poprawia czynności układu ruchowego, wzmacnia i przygotowuje mięśnie do wysiłku fizycznego oraz zabezpiecza aparat ruchowy przed urazami tzw. prewencja, a także przywraca równowagę mięśniową
2. System pracy trenera został oparty o Aplikację Sport BM. Ułatwia ona zarządzanie drużyną, planami Treningowymi, co pozwala na rozszerzenie swojej wiedzy o różnorodne środki treningowe.

IX. Kierunki działań, potrzeby, plan pracy na rok 2026.

Planowane działania obejmują:

- modernizację infrastruktury,
- rozwój oferty zajęć,
- zwiększenie działań prozdrowotnych,
- pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Lp	ZADANIA PODSTAWOWE	ZADANIA SZCZEGÓŁOWE	TERMIN	ODPOWIEDZIALNY
1.	W zakresie działalności organizacyjnej.	1.Opracowanie planu pracy MOSiR na 2026 rok. 2.Opracowanie kalendarza imprez sportowo – rekreacyjnych.	grudzień 2025r. co miesiąc	Dyrektor, Kierownik Specjalista ds. sportu
2.	W zakresie działalności gospodarczej.	1.Zakup sprzętu sanitarno – higienicznego niezbędnego do utrzymania obiektów zgodnie z wymogami Państwowej Terenowej Inspekcji Sanitarnej. 2.Zakup niezbędnego sprzętu sportowego do prowadzenia sekcji sportowych, organizacji imprez sportowo – rekreacyjnych. 3.Zakup farb na odnawianie we własnym zakresie pomieszczeń MOSiR. 4.Konserwacja i bieżące naprawy sprzętu i urządzeń będących własnością MOSiR.	cały rok cały rok cały rok cały rok	Kierownik, Pomoc administracyjna Specjalista ds. sportu Konservator Konservator
3.	Współpraca z Powiatowym Szkolnym Związkiem Sportowym w Grajewie.	1.Udostępnienie obiektów MOSiR na zawody sportowe PSZS. 2.Pomoc organizacyjna przy przeprowadzaniu imprez.	cały rok	Specjalista ds. sportu
4.	Współpraca MOSiR z grajewskimi szkołami.	1.Udostępnianie obiektów na treningi, zajęcia lekcyjne i zawody sportowe.	cały rok	Dyrektor, Kierownik, Specjalista ds. sportu
5.	Prowadzenia działalności w zakresie sportu i rekreacji.	1. Współpraca w zakresie organizacji imprez z Klubem Sportowym „Warmia”, Szkolnymi i Uczniowskimi Klubami Sportowymi, KS„Maratonka” i innymi.	cały rok	MOSiR -wszyscy pracownicy
6.	Organizacja zawodów, imprez sportowych i rekreacyjnych.	1. Pomoc fachowa i organizacyjna przy przeprowadzeniu imprez sportowych przez kluby, związki i stowarzyszenia 2. Organizacja zawodów dla społeczności grajewskiej. 3. Organizacja zawodów dla społeczności grajewskiej w dni wolne od zajęć codziennych w ramach spartakiad zakładowych. 4. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych i wakacji. 5. Przeprowadzenie zawodów rangi mistrzostw województwa, miasta i powiatu dzieci i młodzieży. 6. Zapewnienie użytkownikom korzystającym z hali sportowej, siłowni, sauny i salki gimnastycznej bezpiecznych warunków uprawiania sportu i rekreacji.	cały rok cały rok styczeń - luty 2026 lipiec - sierpień 2026 cały rok	Specjalista ds. sportu Pomoc administracyjna Specjalista ds. sportu Pomoc administracyjna
7.	Działalność na stadionie miejskim.	1.Organizacja zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży. 2.Korzystanie ze stadionu przez sekcje Klubu Sportowego „Warmia”. 3.Współpraca z Grajewskim Centrum Kultury w zakresie	cały rok cały rok cały rok	Instruktorzy wszystkich sekcji MOSiR Trener „Klubu Warmia”

		organizacji imprez sportowo – kulturalnych. 4. Właściwe przygotowanie oraz utrzymanie obiektu do organizacji imprez sportowych.	cały rok	Konserwator
8.	Szkolenie i doskonalenie kadr trenersko – instruktorskich i sędziowskich.	1. Nawiązywanie kontaktu z Okręgowymi Związkami Sportowymi celem zorganizowania kursów sędziowskich i instruktorskich: * piłka nożna * piłka siatkowa * piłka ręczna * koszykówka * zapasy * lekkoatletyka * tenis stołowy * MMA	cały rok	Specjalista ds. sportu
9.	Prowadzenie działalności wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie sportu i kultury fizycznej.	1. Dążenie do właściwego zachowania się na imprezach sportowych przez kibicującą młodzież. 2. Popularyzacja dyscypliny mało znanych przez zamieszczenia plakatów na tablicach ogłoszeniowych. 3. Organizacja zawodów dla dziewcząt i chłopców. 4. Popularyzacja imprez organizowanych przez MOSiR w lokalnej prasie, radio i telewizji.	cały rok	Specjalista ds. sportu Specjalista ds. sportu Specjalista ds. sportu Specjalista ds. sportu
10.	W zakresie działalności finansowej.	1. Wynajmowanie hali sportowej, siłowni, salki gimnastycznej, sauny zakładom pracy i osobom fizycznym. 2. Wysyłanie informacji o możliwości umieszczenia reklam na hali sportowej. 3. Udostępnienie hali na imprezy sportowe. 4. Organizacja obozów sportowych podczas ferii i wakacji.	cały rok styczeń - luty - lipiec - sierpień	Dyrektor, Kierownik Specjalista ds. sportu Trenerzy sekcji

X. Podsumowanie

MOSiR w Grajewie w 2025 roku skutecznie realizował zadania w zakresie sportu i rekreacji, przyczyniając się do poprawy jakości życia mieszkańców. Zaplanowane działania na 2026 rok stanowią logiczną kontynuację dotychczasowych kierunków rozwoju poprzez zapewnienie mieszkańcom Grajewa warunków do aktywnego, zdrowego i bezpiecznego spędzania czasu wolnego oraz upowszechnianie sportu i rekreacji wśród wszystkich grup społecznych. Zwiększenie uczestnictwa mieszkańców w aktywności fizycznej (dzieci, młodzież, dorośli,

seniorzy), podniesienie jakości i dostępności infrastruktury sportowej, wsparcie lokalnych klubów i organizacji sportowych, wzmocnienie współpracy z organizacjami pozarządowymi, szkołami i partnerami lokalnymi oraz promocja Grajewa jako miasta aktywnego i przyjaznego mieszkańcom to cele strategiczne jakie chcemy zrealizować.

Do działań wiodących w roku 2026 zaliczamy:

Modernizację i utrzymanie obiektów:

- kontynuacja modernizacji Hali Sportowej – wymiana lub uzupełnienie wyposażenia sportowego i nawierzchni zgodnie z planem remontów - ciąg dalszy prac modernizacyjnych rozpoczętych wcześniej;
- utrzymanie i serwis bieżący wszystkich obiektów MOSiR (Orlik, stadion, siłownia zewnętrzna, miasteczko ruchu drogowego, pływalnia);

Ofertę zajęć sportowo-rekreacyjnych i imprez:

- kontynuacja programów rekreacyjnych i szkoleniowych w Hali Sportowej (np. zajęcia sportowe, sporty drużynowe),
- zajęcia na stadionie i Orliku (lekkoatletyka, piłka nożna, gry zespołowe),
- zajęcia w miasteczku ruchu drogowego – edukacja i rekreacja dla dzieci i młodzieży,
- organizacja zajęć zimowych i letnich, dostosowanych do pór roku i oczekiwań mieszkańców (np. ferie, wakacje, zajęcia rodzinne),
- współpraca z lokalnymi szkołami i przedszkolami przy organizacji zajęć i imprez sportowych.
- Turnieje Dziki Drużyn, zawody rekreacyjne i imprezy biegowe,
- imprezy poświęcone zdrowiu i aktywności seniorów,
- eventy integracyjne o charakterze sportowo-rekreacyjnym,
- organizacja imprez o charakterze charytatywnym we współpracy z lokalnymi organizacjami, np. „Pobiegaj i pospaceruj z Maratonką” już realizowane w styczniu 2026 r.;
- kontynuacja współpracy z lokalnymi klubami sportowymi,
- promowanie zawodów lokalnych i udziału mieszkańców.
- partnerstwa przy organizacji wydarzeń sportowych i rekreacyjnych,

Rozwój kadry i zarządzanie:

- szkolenia dla pracowników i instruktorów rekreacji i sportu,
- analiza potrzeb społeczności pod kątem programów sportowych,
- monitorowanie wykorzystania infrastruktury i zapotrzebowania na nowe zajęcia.

Promocję i komunikację:

aktywna komunikacja w mediach społecznościowych i lokalnej prasie o działaniach MOSiR;

- promocja wydarzeń sportowo-rekreacyjnych;
- budowanie pozytywnego wizerunku Grajewa jako miasta wspierającego zdrowy styl życia.

Podsumowując, miniony okres sprawozdawczy był czasem intensywnej pracy oraz konsekwentnej realizacji założonych celów, co przełożyło się na wzrost zainteresowania ofertą Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Podziękowania należą się wszystkim pracownikom, partnerom oraz uczestnikom za zaangażowanie i współpracę, które pozwalają nam stale rozwijać działalność na rzecz lokalnej społeczności.